13.01.2025 г. № 2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании  постановления администрации муниципального образования «Аларский район» от 10.01.2025 г. № 40-П, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Провести с 13.01.2025 года по 12.02.2025 года месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования «Бахтай» (далее – МО «Бахтай»)
2. Утвердить план проведения месячника на территории МО «Бахтай» и направить в отдел ГО и ЧС администрации МО «Аларский район» на адрес электронной почты alardds@mail.ru в срок не позднее  13.01.2025 г.  (Приложение 1).
3. Ежедневно направлять отчет о проведенной работе до 11.00 в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Аларский район» на адрес электронной почты atk.alar@yandex.ru согласно приложению 2 (пункты 1-19).
4. Направить в отдел ГО и ЧС администрации МО «Аларский район» отчет об итогах проведения месячника, согласно пунктам Плана профилактических мероприятий по снижению пожаров и последствий от них в части касающейся,  не позднее 14.02.2025 года на адрес электронной почты alardds@mail.ru
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Бахтай» «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Бахтай»  Халтаева А.А.
Глава муниципального образования «Бахтай»
А.А.Халтаев
                                      Приложение1
к постановлению администрации

МО «Бахтай»

от 13.01.2025 г. № 2
План профилактических мероприятий по снижению пожаров и последствий от них   на территории муниципального образования «Бахтай»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Распространение информационных материалов по соблюдению требований пожарной безопасности.
	Федорова Е.Ю. –секретарь руководителя
	постоянно

	2
	Распространение через мессенджеры Telegram, viber и т.д., социальные сети информации об обстановке с пожарами на территории и соблюдении требований пожарной безопасности
	Федорова Е.Ю. –секретарь руководителя
	постоянно

	3
	Проведение просветительской профилактической работы в образовательных учреждениях, в том числе с родителями обучающихся
	Макковеева Е.К.-директор СОШ,
Тангарова Л.К.-заведующая детским садом
	В период месячника

	4
	Проведение подворовых обходов частного жилого сектора с инструктированием населения о соблюдении требований пожарной безопасности с распространением листовок – 100%.
	Члены ДПК
	постоянно

	5
	Направление в правоохранительные органы сведений о выявленных лицах без определенного места жительства
	Халтаев А.А. - глава
	постоянно

	6
	Оказание адресной помощи социально незащищенным слоям населения по ремонту печного отопления, электрооборудования и установку дымовых  извещателей
	Халтаев А.А. –глава
Бабуева Н.С. – специалист по соц.работе
	До 12.02.2025

	7
	Осуществление контроля за неблагополучными семьями, семьями находящимися в трудной жизненной ситуации граждан, в том числе одиноких пенсионеров и инвалидов, с целью проведения разъяснительной работы по вопросам пожарной безопасности
	Халтаев А.А. - глава МО
Бабуева Н.С.-специалист по соц.работе,

Члены ДПК
	постоянно

	8
	Обновление информации на  стендах (уголках) противопожарной безопасности наглядной агитации (плакаты, памятки и т.д.)
	Федорова Е.Ю.-секретарь руководителя

Макковеева Е.К.-директор СОШ,

Тангарова Л.К.-заведующая детским садом
	До 18.01.2025 г.

Приложение2

к постановлению администрации

МО «Бахтай»

от 13.01.2025г. № 2
Отчет о проведенной работе по подворовым обходам
за «___» _______2025 г.
	№
	МО
	Привлекалось
	Проверено
	Выявлено нарушений
	Распространено листовок, памяток
	Проведено лекций

	Администрация
	Депутатов

	Соц.

работников

	ФАП
	ДПК
	Жен. совет
	Обществ.совет
	Совет матерей
	Совет отцов
	Совет ветерановбоевых действий (Чечня, Афганистан)
	Совет

ветеранов
	Старосты
	Дворов
	Многодетных семей
	Семей СОП

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.
	16.
	17.
	18.
	19.
	20.